
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนปทุมวิไล 
ที่ ๑๕๗ / ๒๕๖7 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจดักิจกรรมแข่งขันพิธีกร P.W. M.C Contest 2024 ประจำปีการศกึษา ๒๕๖7 
……………………………………………………………………….. 

 ด้วยงานประชาสัมพันธ์ กลุ่มบริหารทั่วไป โรงเรียนปทุมวิไล ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมการแข่งขัน
พิธีกร P.W. M.C Contest 2024 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 ภายใต้โครงการระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
เพื่อให้ผู้เรียนได้มีเวทีการแสดงความสามารถได้ การพูดประชาสัมพันธ์ การเป็นพิธีกร การอ่านภาษาไทยได้
ถูกต้องและมีทักษะในงานประชาสัมพันธ์เป็นแบบอย่างที่ดีได้ โดยได้ดำเนินงานร่วมกับกิจกรรมตลาดนัดการ
งานอาชีพในวันศุกร์ที่ 21 มิถุนายน 2567 เวลา 11.00 น. – 13.00 น. ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี 
 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ             
พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๓ และมาตรา ๒๗ มาตรา ๘๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๑ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๓ โรงเรียนปทุมวิไลจึงแต่งตั้งครูและบุคลากรปฏิบัติงานดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเอกพรต สมุทธานนท์ ผู้อำนวยการโรงเรียนปทมุวิไล ประธานกรรมการ 
๒. นายธรีศักดิ์ บัวสาย รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารทั่วไป รองประธานกรรมการ  
๓. นางจติินันท์ ศูนย์กลาง รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารวิชาการ กรรมการ   
๔. นางกฤษณภรณ ์บัวล ี รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารงบประมาณ กรรมการ 
 และงานบุคคล 
๕. นางปุณยานุช มัฆนาโส           รองผูอ้ำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน กรรมการ  
๖. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ หัวหน้างานประชาสัมพนัธ์ กรรมการและเลขานุการ 
๗. นางสาวปาณิสรา มใีย คร ู กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
 
มีหน้าที่ กำหนดนโยบาย วางแผน จัดทำคำสั่ง และแนวทางการปฏิบัติงาน กำกับติดตามงานทั้งหมดตลอดจน      

แก้ไขปัญหาต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นให้งานบรรลุตามวัตถุประสงค์และประสานกับทุกๆ ฝ่าย ให้คำปรกึษา
และแนะนำ 

 
 

 
 
 /คณะกรรมการ... 



๒ 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 

๑. คณะกรรมการฝ่ายจดักิจกรรมการแข่งขันพิธีกร  
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นางจันทร์จิรา พงษ์ช ู รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางสาวตติพร เล่ห์กล กรรมการ 
 ๔. นายสุรเดช วงศ์กวน กรรมการ 
 5. นายภูริเดช ทองทิพย ์ กรรมการ  
 6. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการ 
 7. นายบุญเลิศ รอดทอง กรรมการและเลขานุการ 
 8. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
 9. นักเรียนชุมนุมประชาสัมพันธ ์ ผู้ช่วย 
  
มีหน้าที่  ๑) วางแผนการจัดการแข่งขัน รับสมัคร คัดเลือกผู้แข่งขันจัดรูปแบบการแข่งขัน 
  2) งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
 ๑. วา่ที่ร้อยตรีศริิชัย ฟักหอม ประธานกรรมการ 
 ๒. วา่ที่ร้อยเอกธเนศ     เรืองสุวรรณ ์ รองประธานกรรมการ 
 ๓. นายสุรเดช วงศ์กวน กรรมการ 
 4. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการ 
 5. นายภูริเดช ทองทิพย ์ กรรมการ   
 6. นายบุญเลิศ รอดทอง กรรมการ 
 7. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ กรรมการและเลขานุการ 
     8. นักการภารโรงและแม่บ้านโรงเรียน                 ผู้ชว่ย 
 
มีหน้าที่  ๑) จัดสถานที่ในอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี ให้สะอาดเรียบร้อย            

และจัดเก้าอี้สำหรับผู้บริหารเข้าร่วมเปิดกิจกรรม พร้อมดอกไม้จัดแท่นยืนพูดพร้อมไมโครโฟน 
หลังเสร็จงานแล้วเก็บโต๊ะ เก้าอี้ให้เรียบร้อย  

   ๒) จดัโต๊ะขาวสำหรับคณะกรรมการการตัดสินการแข่งขันจำนวน 2 โต๊ะ เก้าอี้ จำนวน 4 ตวั 
   ๓) งานอื่นๆ ตามที่ไดร้บัมอบหมาย 

3. คณะกรรมการฝ่ายพธิีการและพิธีกร 
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นายบุญเลิศ รอดทอง รองประธานกรรมการ  
 3. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการและเลขานุการ 
 4. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
 5. นักเรียนชุมนุมประชาสัมพันธ ์ ผู้ช่วย 
 
 
 
 

/มีหน้าที…่ 



๓ 
 

มีหน้าที่  ๑) ดำเนินพิธีการ และควบคุมดูแลการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
  ๒) จัดทำป้ายรางวัลของกิจกรรมการแข่งขัน พิธกีร   
  ชนะเลิศ รองชนะเลิศอนัดับ 1 รองชนะเลิศอันดับ 2 และรางวัลชมเชย 3 รางวัล 
  ๓) งานอื่นๆ ตามที่ได้รบัมอบหมาย 

4. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ ์
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นายบุญเลิศ รอดทอง รองประธานกรรมการ  
 ๓. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการ 
 ๔. นายภูริเดช ทองทิพย ์ กรรมการ 
 ๕. นางสาวตติพร เล่ห์กล กรรมการและเลขานุการ 
 ๖. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
 7. นักเรียนชุมนุมประชาสัมพันธ ์ ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) ประชาสัมพนัธ์การจัดกจิกรรมการแข่งขันแก่ครูและนักเรียนในโรงเรียนปทุมวิไลทั้งทางการติด
แผ่นป้ายประกาศตามสถานที่ต่างๆ การประชาสัมพันธ์เสียงตามสาย การประชาสัมพันธ์ผ่านเว็บไซต์ และการ
ประชาสัมพันธใ์นคาบประชุมโฮมรูมระดับของแต่ละระดับชั้น รวมไปถึงการจัดทำเอกสารประชาสมัพันธ์การ
แข่งขันและใบสมัครในรายการต่างๆ 
 ๒) จัดทำสรุปปกข่าวกิจกรรมเผยแพร่เพจเฟสบุ๊คและเว็บไซต์โรงเรียน 
 ๓) งานอื่นๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

5. คณะกรรมการฝ่ายจดัหาของรางวัลการแข่งขัน 
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นางสาวปาณิสรา  มีใย รองประธานกรรมการ  
 ๓. นางสาววันเพ็ญ ฟุ้งเฟื่อง กรรมการ 
 4. นางจันทร์จิรา พงษ์ช ู กรรมการ  
 5. นางสาววริมณ แม้นชัยภูมิ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  ๑) จดัหาของรางวัลการแข่งขันพิธีกร 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ได้รบัมอบหมาย 

6. คณะกรรมการฝ่ายจดัพิมพ์เกียรติบัตร 
 ๑. นางสาววริมณ แม้นชัยภูมิ ประธานกรรมการ   
 ๒. นางจันทร์จิรา พงษ์ช ู รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายสุรเดช วงศ์กวน กรรมการ    
 ๔. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการและเลขานุการ 
 5. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) จดัพิมพ์เกียรติบัตรนักเรียนที่ได้รับรางวัลและเข้าร่วมการแข่งขันทุกคน 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ได้รบัมอบหมาย 

 

 

 

 /๗.คณะกรรมการ... 



๔ 
 

7. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียงและบันทึกภาพ 
 ๑. นายศรายุทธ พึ่งกัน ประธานกรรมการ   
 ๒. นายชริน อินทรสุขศร ี รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายนิรันดร์            เดือนพงษ ์ กรรมการ 
 4. นางสาวปาณิสรา  มีใย กรรมการ 
 5. นายมิปาปภพ จีบสุวรรณ ผู้ช่วย  
 6. นักเรียนชมรมโสตฯ   ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) ติดตั้งไมโครโฟนและเครื่องเสียง ณ โดมองค์การบริหารสว่นจังหวัดปทุมธาน ีและบันทึกภาพการจัด
กิจกรรม ทกุกิจกรรม  แล้วรวบรวมส่งฝ่ายประเมนิผล และฝ่ายประชาสัมพันธ ์
 ๒) งานอื่นๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

8. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและสวัสดิการ 
 ๑. นางสาววันเพ็ญ ฟุ้งเฟื่อง  ประธานกรรมการ   
 ๒. นางสาวปาณิสรา  มีใย รองประธานกรรมการ  
 3. นายสุรเดช วงศ์กวน กรรมการ 
 4. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ กรรมการและเลขานุการ 
 5. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) จดัเตรียมอาหารวา่งแก่ผู้มาร่วมงาน  ณ โดมองค์การบริหารส่วนจังหวัดปทุมธานี 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ไดร้บัมอบหมาย 
9. คณะกรรมการจัดการแข่งขัน “พิธีกร P.W. MC Contest 2024” 
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นางสาวอรวิช ทองมาก รองประธานกรรมการ  
 ๓. นางเตือนจิตต ์ ศรีอนันต ์ กรรมการ  
 ๔. กรรมการรับเชิญ   กรรมการ 
 5. กรรมการรับเชิญ   กรรมการ 
 6. นายบุญเลิศ รอดทอง กรรมการและเลขานุการ 
 7. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
 ๘. นักเรียนชุมนุมประชาสัมพันธ ์ ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) ดำเนินการแข่งขันพร้อมทั้งตดัสินการแข่งขัน และส่งรายชื่อผู้ชนะการแข่งขันที่คณะกรรมการ
จัดทำเกียรติบัตร และประสานงานมอบรางวัลและเกียรติบัตรแก่นักเรียนที่ได้รับรางวัล 
 ๒) งานอื่นๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

10. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน พัสด ุ
 ๑. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ ประธานกรรมการ   
 ๒. นางสาวปาณิสรา  มีใย รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายสุรเดช วงศ์กวน กรรมการ 
 4. นางสาววิชดุา อุทัยธรรม กรรมการและเลขานุการ 
 5. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
มีหน้าที่  ๑) ดำเนินการด้านเอกสารจัดซื้อ–จัดจา้ง ประสานการเบิกจ่ายงบประมาณ และอื่นๆ ทีไ่ด้รับ
มอบหมาย 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ได้รบัมอบหมาย / ๑1.คณะกรรมการ... 



๕ 
 

11. คณะกรรมการประเมินผล 
 ๑. นางจันทร์จิรา พงษ์ช ู ประธานกรรมการ   
 ๒. นางสาวตติพร เล่ห์กล รองประธานกรรมการ  
 ๓. นายภูริเดช ทองทิพย ์ กรรมการ 
 ๔. นางสาววรรณภา เอี่ยมสมบัติ กรรมการและเลขานุการ 
 5. นางสาวภาวินี หมายบรรจง ผู้ช่วย 
 
มีหน้าที่ ๑) ออกแบบประเมินผล สรุปรวบรวมประเมินการทำงานเป็นรูปเล่ม เพื่อนำเสนอผู้อำนวยการ
โรงเรียนปทุมวิไล และนำเก็บเข้าแฟ้มเป็นข้อมูลในการพัฒนางานครั้งต่อไป 
  ๒) งานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเคร่งครัดเต็มความสามารถ 
เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                 สั่งไว้ ณ วนัที่ 12 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7    
   
        
 
 
 
         (นายเอกพรต  สมุทธานนท์) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนปทุมวิไล 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 
 

 
กำหนดการกิจกรรมตลาดนัดการงานอาชีพ 

วันศุกร์ ที่ 21 มิถุนายน 2567 
โรงเรียนปทุมวิไล จังหวัดปทุมธานี 

ณ โดมองค์การบริหารสว่นจังหวัดปทุมธานี 
……………………………………………………………………….. 

  
09.30 น.   พิธีเปิดงาน กจิกรรมตลาดนัดการงานอาชีพ  
                 ประธาน ดร.เอกพรต สมุทธานนท์ ผู้อำนวยการโรงเรียน 
                      ผู้กล่าวรายงาน  ครูดวงนภา บานชื่น หัวหน้ากลุม่สาระฯ 
                      ผู้บริหาร ครู นักเรียนรว่มพิธีเปิด 
09.40น. -10.30 น.    พิธกีรดำเนินการบนเวท ี เริ่มกิจกรรม (1) แข่งขันทำอาหาร “ส้มตำลีลา”  

5 ทีม เวลาในการทำอาหาร 30 นาท ี 
10.30น.   ประกาศผลการแข่งขันส้มตำ มอบรางวัล ถ่ายภาพ 
11.00 น.   ประกวดหนุ่มสาว SMART P.W.BANK 2024  
11.00. น  ผู้อำนวยการ/ผู้บริหาร /ครู ร่วมถ่ายภาพเปิดตลาด เดินเยี่ยมชมการขายของ  รา้น

ต่างๆ เปิดจำหน่าย 
11.40 น.   ประกาศผลการประกวด SMART P.W.BANK 2024 /มอบรางวัล/ถ่ายภาพ 
12.00 น.   แข่งขัน PW.MC Contest 2024 (รายการแข่งขันเพิ่มเติม) 
12.50น.  ประกาศผลการแข่งขันPW.MC Contest 2024  มอบรางวัล ถ่ายภาพ 
13.00 น.   ปิดกิจกรรม ถ่ายภาพรวม 
ในงานมีการเปิดรา้นของนักเรียนม3 และม.6 ทั้งระดับ จำนวน 38 รา้น 
  
หมายเหตุ  

1. กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 
2. คณะครูกลุ่มสาระการเรยีนรู้การงานอาชพี แต่งกายด้วยเสื้อสีฟา้ (เสื้อกลุม่สาระฯ)  

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


